2024年2月13日

各 位

会 社 名   那須電機鉄工株式会社

代表者名   代表取締役社長 鈴木 智晴

(コード：5922 東証スタンダード市場）

問合せ先   専務取締役 西岡 雅之

(TEL 03-3351-6131）

2024年 3月期通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023年5月12日に公表しました2024年3月期通期の連結業績予想及び2023年

11月13日に公表しました期末配当予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1.業績予想の修正

（1）2024年３月期通期連結業績予想数値の修正(2023年4月1日～2024年3月31日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 21,030 1,480 1,590 1,090 934.56

今回修正予想（Ｂ） 22,450 2,310 2,460 1,700 1,457.57

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,420 830 870 610

増 減 率（ ％ ） 6.8 56.1 54.7 56.0

（ご参考）前期実績
22,056 2,447 2,495 1,856 1,591.44

（2023年３月期）

（2）業績予想修正の理由

2024 年 3 月期の通期連結業績予想につきましては、原材料や亜鉛価格が引き続き依然として高値で推移してお

り、物価高による製造経費の上昇もあり厳しい状況にありましたが、注力事業や注力製品の受注に積極的に努め

て増収を図りました。利益面においても、選択と集中による設備投資により生産の効率化を図り、生産の平準化

や安定稼働に繋げて大幅な製造原価の低減を図られたこととともに、グループ経営の効率化に一層取り組み徹底

した経費削減策の効果を主因に増益に努めました。

この状況の下、当第 3 四半期連結累計期間の実績及び今後の見通しなどを踏まえた結果、2024 年 3 月期通期の

売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回公表値を上回る見通しとなり通期連結業

績予想数値を修正いたしました。

2.配当予想の修正

（1）2024年３月期期末配当予想の修正

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

  円 銭  円 銭 円 銭

前 回 予 想 ― ― ― 150.00 150.00

今 回 修 正 予 想 ― ― ― 270.00 270.00

当 期 実 績 ― 0.00 ―

(ご参考)前期実績

(2023 年 3 月期）
― 0.00 ―  200.00 200.00

（2）配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益配分につきまして、長期にわたり株主の皆様に安定して利益配分ができるように、

企業体質の強化と将来の事業展開に備えるための内部留保の充実、業績の水準及び財務情報を総合的に勘案して

決定していくことを基本方針としております。

2024 年 3 月期の期末配当予想につきましては、上記基本方針のもと、通期連結業績予想数値が 2023 年 5 月 12

日に公表いたしました業績予想を上回る見通しとなりましたので、120円増配の1株当たり270円に修正いたしま

した。

（注）本資料に記載されている予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の数値等は今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上